
Město Bruntál 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
Ing. Petr Rys, MBA, starosta města 
Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
ID datové schránky: c9vbr2k 
Web: http://www.mubruntal.cz 

Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 
Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“).  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se týká zadávacího řízení pod názvem „Zateplení ZŠ Okružní v Bruntále“. 
 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nemění, ale pouze upřesňuje zadávací 
podmínky, a proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněno na profilu zadavatele, a 
to pod webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

V příloze č. 06 zadávací dokumentace - Projektové dokumentaci (závazném dokumentu) – 
Pr_06_Projektova_dokumentace_Bruntal_Zatepleni_ZS_Okruzni_30092019  existuje rozdíl mezi uvedenými 
hodnotami Uw plastových oken: ve výkresech - půdorysu je uvedena hodnota 0,9 W/M2.K a v technické zprávě je 

uvedeno 0,75W/M2.K. (SO-01_D-1-1_01_Technicka_zprava.doc). V tabulce v technické zprávě  je uvedena 
doporučená hodnota 1,20 a požadovaná 1,50? 
Vyjádření k dotazu č. 1: 
Uw plastových oken dle energetického posudku je 0,85 W/M2.K. 
 
Dotaz č. 2:  

Dle přílohy č. 06 zadávací dokumentace - Projektové dokumentace (závazného dokumentu) – 
Pr_06_Projektova_dokumentace_Bruntal_Zatepleni_ZS_Okruzni_30092019 při zateplení ostění bude rám okna 
viditelný pouze v 35 mm. Budou použity rozšiřovací profily nebo investor trvá na viditelnosti rámu 35 mm? 
Vyjádření k dotazu č. 2: 

S rozšiřovacími profily nebylo uvažováno. 
 
Dotaz č. 3:  

Součástí nabídky účastníka ZŘ má být, dle požadavku zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, plán organizace 
výstavby zpracovaný účastníkem (Zadávací dokumentace ze dne 30.09.2019, bod. 31 – Požadavky na obsah nabídky, 
bod. 10 - Plán organizace výstavby a harmonogram prací). Dle standardů je plán organizace výstavby součástí 

projektové dokumentace a zpracovává ho projektant. V jakém rozsahu má tedy dodavatel zpracovat  plán organizace 
výstavby a harmonogram prací? Postačí, když účastník ZŘ zpracuje harmonogram prací? 
Vyjádření k dotazu č. 3: 
V zadávací dokumentaci ze dne 30.09.2019, bod. 31 – Požadavky na obsah nabídky, bod. 10 - Plán organizace 
výstavby a harmonogram prací) zadavatel uvádí: „Plán organizace výstavby a harmonogram prací – Realizace plnění 
bude probíhat na základě zadavatelem odsouhlaseného plánu organizace výstavby a harmonogram prací, kterého 
obsahem bude týdenní harmonogram stavebních prací s uvedením finančního plnění za jednotlivé kalendářní měsíce. 
Harmonogram musí respektovat technologickou i logickou návaznost jednotlivých pracovních postupů a samostatně 
funkčních celků odpovídajících projektové dokumentaci. Plán organizace výstavby a harmonogram prací bude 
účastníkem ZŘ zpracován dle svých zkušeností a zvyklostí při realizaci předmětu plnění obdobního charakteru, jako je 
předmět tohoto ZŘ. Účastník ZŘ zároveň ale dodrží termíny uvedené v bodu 15 ZD – Doba a místo plnění zadávacího 
řízení.“ 

Zadavatel požaduje zpracování Plánu organizace výstavby a harmonogram prací v podrobnosti uvedených v bodě 31 
– Požadavky na obsah nabídky, bod 10 – Plán organizace výstavby a harmonogram prací, tzn. „obsahem bude týdenní 
harmonogram stavebních prací s uvedením finančního plnění za jednotlivé kalendářní měsíce“. Takto zpracovaný Plán 
organizace výstavby a harmonogram prací bude z hlediska splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem 
dostatečný.  
 
Dotaz č. 4: 
V rámci přílohy č. 06 zadávací dokumentace - Projektové dokumentace (závazného dokumentu) – 
Pr_06_Projektova_dokumentace_Bruntal_Zatepleni_ZS_Okruzni_30092019 a přílohy č. 04 – Výkazu výměr 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892


 2 

(závazného dokumentu) – Pr-04_Vykaz_vymer_NBruntal_Zatepleni_ZS_Okruzni_30092019_STAVBA zadavatel 
požaduje pro zateplení obvodového pláště izolant: 

SO01 Objekt školy – pavilon učeben – doplnění II 
6 – Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

PČ typ kód popis MJ množství 
j. cena 
(CZK) 

Cena  
celkem 

Cenová soustava 

66 M 28376044 deska EPS grafitová fasadní  λ=0,032  tl 160mm m2 1 675,132   
 

CS ÚRS 2018 01 

Je možno zaměnit izolant EPS grafit 0,032 tl. 160 mm za izolant EPS KARBOPOL 0,032 tl.160 mm, který má identické 
vlastnosti? Přílohou zasíláme prohlášení o vlastnostech. 
Vyjádření k dotazu č. 4: 
Pro dodavatele jsou závazné dané parametry materiálu, ne obchodní názvy. Materiál s jiným obchodním názvem musí 
mít vlastnosti a splňovat parametry, které jsou dány projektovou dokumentací, výkazem výměr či zadávacími 
podmínkami, potom je možno ho použít. Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci, bodě 38 – Odkazy na označení 
výrobků či výrobců: „Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, 
technologii případně na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 
výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky 
obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. Je-li v zadávací 
dokumentaci nebo jejich přílohách snad definován konkrétní výrobce, jeho zástupce, či výrobek nebo technologie, má 
se pouze za to, že je tím definován požadovaný́ standard dodávky a v samotné nabídce může být zcela, či částečně 
nahrazen i výrobkem jiným, srovnatelným apod.“ 

 
 
V Bruntále, dne 11.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2019-10-11T14:55:51+0200
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




